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A CATALOGUE

Fithnographical Specimens,

Native Curios, etc.,

from the Congo, New Guinea, Solomon Islands,
South Seas, etc.

Early English aﬁd other Arms and Weapons

Chinese and Japanese Curios,

Waterloo Relics,
China, Carved Ivory Tusks, Pictures,
Autograph Letters,
Coins and many interesting and curious items.

Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, AUGUST 11th, 1925,

al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. - Telegrams : * Auks, Rand, London.'’
Established 1760.

Riprie, Smiti & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2 ; and Forest Hill, S.E.23.

SaLe No. 13 80 ( -



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
resold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above [2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIrRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone — Telegrams 1—
GERRARD 1824. Auks, RAND, LONDON.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, AUGUST 11th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11,30 a.m.

Miscellanies.

Lot
1 Old 18th Century mezzotint—Grown Gentlemen Taught
to.Dance, framed and glazed

2 Five old portrait pictures, and an oil painting
3 Japanese inro, a ditto shrine, enamelled plaques, etc.
4 Oriental pen case, native necklaces, etc.

o Bone box from Korea, 2 Roman bronzes, etc.
6 Amber and bead necklace, and a silver plaque
7 Parcel of old engravings and portraits

8 Ditto, portrait, stipple engravings, etc.

9 Various sundries in a box

10 Casket of various jewellery, seed pearls, etc.
11 An 18th Century medical work, 3 vols.

12 A 17th Century ditto, 2 vols., quarto

13 Two old vols. on Fossils, 1729

Two old books, published in U.S.A.
Two carved and pierced wood boxes
Eighteen plated wine labels
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18
19
20

21
22
23

45

46
47

48

Sundiy pieces (various)

Chinese lacquer box

Old leaded glass panel

Four Persian daggers with damascened handles and
sheaths

Three carved Norwegian spoons, etc.

Twenty-seven Japanese fans

Two old Japanese kakemonos

Walnut miniature chest of 2 long and 2 short drawers

Hanging mirror, with bevelled plate-glass

Ten Japanese books, with coloured illustrations

Rare old medical work, by R. James, M.D., with a dedi-
calion bv Dr. Johnson, in 4 vols., one entirely of copper
plates i

Curious carly book bn Dentistry, with engraved plates \f“'ﬁ
Old book on ** Chirprgie,” with 36 engraved plates ===

The Rudiments of Physic b_*,r Dr Gromwlt 1750

* Old medical book on De r Y55
Four curious Quac cha_l
Four others of the éarly 19th entury

Five others (various 2
Four others relating to the cure of various dlSLaSES
Another 5 pamphlets of the same period I
Four others on different remedies /

Four others, ditto !
Two old parchment deeds, with fine engravings of
WIITHM%I Lan Qm-en Ammies i ;-nqu —

Various parchments}.etc., in a parcel = o ’_,.f” s
Large album of Welsh views ¢

Another o 15 views D%{ Lundou _many rare pieces
0ld iron pL‘htlL and mnrtar

Oriental metal wdter Efatwe trumput boomerang,
old pistol, and alb Uttery vessels

One dozen Gmrgla asses

r I

Pmtures, Prints, Books, &c.

Eight pictures and prints, mostly coloured

About 300 engraved portraits of celebrities, some coloured,
and 84 engraved and other views

Swarbreck’s sketches in Scotland, with many finely tinted
plates
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50
ol

52

53
54

55

56
57

5

Oil painting, in English gold frame, of son of Edmund
Burke

Pair of fine oil paintings, by Lucas, in gilt frames 7 ./

Portrait of Bonnie Prince Charlie, beauhfully printed in
colours

Pair of excellent oil paintings, by Oswald, of old Scottish
castles overlooking sea

A ditto

A piece of Flemish tapestry, originally in Ursuline Convent,
Poperinghe

Two squat square glass bottles, 2 others and 1 with handle,
saved from the Apothecaries’ Hall during the Fire of
London, 1666, Museum specimens of 17th Cmmw giass

Three old Persian paintings, in black frames - 7.

A curious old coloured print, Demonology anc Wltch-
craft, a needlework picture, and a Japanese drawmg,
framed 3

Pair of Sévres decorated vases and covers &40

A miniature of a lady, and a carved grey jade plaquo 37

'
-l

2

);/,,.--‘

A coloured picture, in ebonized frame

Ditto ;,

A curious old oil painting—The Procession of Life 2./ &7

Small old mahogany round table, on, pillar and c!a.w ’and
an old painted bird-cage f be j=—

Finely carved mahogany pUlL screen, with mral pancl

-

A 2-flap table with drawer, on taered legs ;_,

Fine old steel fender, with standards and 1mplo r:nts

A carved mahogany chair, on carved legs 44

Two old stoneware mugs, with pewter tops f.# - f-"“ -

Small inlaid cabinet, in 3 Rartq ff -

Fifty specimens of old la d Imedlework

Two old silk shawls }n

Tower of London, 1830/ w1t'[1 extra illustrations (fine cnpy

Pencil sketch of Susannah Ruskbrooke, after Downman

Walking-stick, ebony handle and silver mount (grown in
the valley near tomb of Napoleon I., on the Island of
St. Helena)

A wonderful wood carving of dead bird, by T. W. Wallis
of Louth, 1853, under glass shade

Pair of old coloured prints, framed—Blind Boy, and the
Fak (Ghost

Twelve carved black wood stands
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79

86
87

88
89

91
92
93
94
95
96
97
98

100
101
102
. 103
{ F'"_: 20! {‘]ﬁ4}|
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b 106
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or ) 110

A Japanese nest of drawers inlaid various woods, and

6

A collection of Baxter and Le Blond prints, in 19 frames

Three old railway items—Opening of the Ipswich Line,
1847, framed ; Plan of the London and Greenwich, and
map of the English railways, 1845, both unframed

Miniature bead purse, and 3 gold coins of Charles I11., of
Spain, 1788

Two 8-in. Delft plaques, painted with figures, and 4 old
cut bottles, with silver tops

120 old valentines, in good condition

Sixty love letters, marriage certificates, etc.

Nine unframed cards of Baxter prints, 8 Kronheims, and
6 of Captain Cook's

A handsome Indian sandalwood, and ivory and steel
inlaid games board, in outer box

Two finely carved sandalwood boxes

A Chinese carved ivory needlecase, Japanese opium pipe
in case, and pouch, and ivory fan

lacquer box
Sundry lacquer boxes, frames, etc.
A rosewood pearl inlaid dressing case, with plated fittings
Two old needlework footstools

A very fine old needlework picture i

Eight old picture pot lids [t — / =7
Two very old Masonic signs or emblems, in old brass //3 /-
Various lot of old brass, pewter, etc. ! /

Two old pewter plates

Three old brass horse amulets :

Various pieces of old copper lustre / -/ _

Various lot of old china and decorative china

A beautiful colour lapis lazuli necklace

A set of old Delft polychrome pottery vases /,

A wvariety of old Stafford figures and amma}'a

Two very fine old English samplers, in frames /7

A portfolio of old prints, engravings, and a %t;ra (;@& _

A large all-over design Paisley shawl f LVVJ' :

Various lot of jewellery, beads and curm __, ‘

A very rare quality cornelian necklace L LA .

A fine old black lace shawl. j} &= 'B ﬁ

Another 3-cornered black gu),‘e shawl - thg{"l:ht,r w1th 1""-
another lace ditto S . R W

Several small old p{*wtor ‘p]L‘Cf‘S of m*tcrést fly —




7 -
Two Indian hand-made Kelim rugs = \{:\w
Two ditto : 4D, S
An Indian lantern, with Indfan silver top and bottom,

lac box and sundries FAY }e

An Indian native book, in i’ali\dia_ ct, and 2 Japanese
kakemonos SR P

A curious old religious oil painting—The Wounds of

Christ
An old cak coffer, with pewter mounts
117 A large Turkey carpet, 16ft. by 14ft. (cut to fireplace)
118 An old rosewood banner fire-screen, and rosewood bevelled
mirror, with picture sides (A.F.)
e

119 A very fine old Persian rug /v y

120 Handsome ivory and lacquer spill 'vase (faulty) f-,-ﬂ-/;h-- .
121 An old Manchurian hat, inlaid kingfisher feathers %/ 2 &
122 A ditto Y32 T

123 Thirty pieces of old kingfisher feather hair ornaments 4 VY

124 A handsome Chinese black and gold lac casket, ﬁnclf"' i
decorated 2 'L/ -

125 A black and gold lac occasional table .

126 A Chinese painting on rice paper, in black and gold lac = ./
frame e gl

127 An old English shaped and decorated lac tea tray Zc? -

128 An old English papier-maché decorated writing desk, an 2« /J__

/’ /' ) ditto-stationery rack 2

fd{" . 1 Three old English-trays /f’.—-—

ad ?,;@ A North Amegrican decorated native shield, and a stone
' axe with cane handle

T,

# o

/; o ogicl A pair of massive olck.'[m:l;ian brass vases =~ &pAC [y T d

w 01382 A plain solid brass trough and stand /:/s /0 @ p :

. 133 An old Chinese blue and white vase, fitted as an electric Vs 5\/_{ A e F ey

. lamp i IR P 3

!¢/~ 134| Two native wood head rests T LN

s/ T8.135| Alabaster plaque (Dante, and others), ‘Japanese mirror » .

— 3 | ; ¥ e 3 F 2

/ Jwg :"*1’ In case, green leather writing case, and 2 Japanese /K de S
et e

THY ] maroon ground cups and saucers
\w i /971867 A carved wood cherub, and a ditto lion

© 137  Large hookah pipe (A.F.), and sundry china Wl
138 An old theatrical velvet costume and hat, and a ditto

V2, /,__

( bodice
q 94139 Large coloured marble clock case
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f"" 14[!5 Rf:hcs from the Field jofy Walerloo, consisting of an auto- —

O

-; «u41"‘i

142
143

144
145

146
147
148
149
150
151
527
153

154
155

156
157

toe bone of a I 1 spldier, h a thentlcatmn e —
cap badge (eagle oldier o eille Garde
Imperiale ; collar badge ﬂf English suldmr and a grape
shot from the field of battle
A 15th Century spur, iron spearhead, ln‘n%els]wath 2

graph letter of the [Duke of “’elllngton q‘th seal ; the

Roman axes, and other antiquities, found in London,
in box f i

Silver, Plate, China, &c.

Antique Italian silver-chased plaque

A classical painting on a thick piece of ivory, in gilt
frame

Two miniatures painted on ivory, in gilt frames, ditto,
in black frame, and 1 on satin

A Chamberlain Worcester tea and coffee service, com-
prising teapot and cover, sugar basin and cover, milk
jug, bowl, 2 saucer dishes, 7 tea cups, 7 coffee cups,
and 7 saucers (29 pieces in all)

A large pair of mandarin wvases, on marble turquoise
ground, 25in. high

A Paisley wool shawl with conventional design, with

cream and yellow centre
An old Japanese vase with brown glaze, and flowers and / / -r
butterflies
Twelve pictures, some ovals, in colour, and a quantity c-f
old brooches
Pair of powder-blue and gold mazarine jars,~with hinged
lids, fﬂrlm : 2 —-{w*“‘m} g /Z///'"
Painted portrait of Mr. Murn, tho ﬂld mcchﬁrse ot ——i
of Newmarket

Thirteen pieces of mn 1th pl!:t%l'f; coﬁt‘s (). L4
Sheraton tea caddy wi }me-r hL *' * 7 - ;:__
Set of steel fire implements, ows 2 old brass /'ff .
|

and old oak candle box

Pair of old Sheffield decanter Std‘ﬂdS

01d Sheffield 7-bottle cruet, hot-water dish and cover, and
coffee urn and stand

Two pewter tankards, and pewter cruet

Set of carved ivory chessmen, and 3 mounted horns



158
159

160
161

162
163

9

Twenty old silver coins, 8 long service silver medals, an:|

Egyptian star

Two packs of old cards (single figures), 5 pairs of old steel

buckles, and 6 Baxter licensee prints
Pair of unframed old mezzotints—* Fighting Cocks "
Miniature brass casket containing 15 miniature coin
and 2 old model elevators (originals by Drimmeg)
Six extra fine black buckskins
Ditto

Ethndgraphicp.l Specimens, &c.
Shillook war shield of square form, jvery rare

beads :
Shillook war trumpet of ivmﬁ
with iron chains, and.an ivory war horn

Shillook woman’s apron' of iqu,::loa}iied with heavy iron | qﬁf_‘} e

\

Congo tree-climbing apparatus (Bushongo area) Wi &

Two heavy brass currency knives (Stanley Falié; iz =
A Congo copper currency axe (Kassai), and a COpHtLy — o2
currency knife (Azandeh) (S f= FOrEre
Congo copper ingot currency, from the Welle District 22/l &
Large “szon,_spear-head currency (Lokele River), and a V4 =
curious brass ake currency il
Bushongo chief’s {tobacco pipe, and a carved pigment
box ERt o2 ¥ S ——
Fautee crossbow, &nd 2 war knives (Mpongwe and Fang V7 4 o
tribes}) [Jh-o AL A fupemiing 4 gttt L L
Congo trumpet with j%—j;igh d garved on top
Important Sierra Leone fetish stave, in two parts fitting
together T T
Portuguese Congo\cerémonial pestle, carved with figures G Y\
Soudanese elephanfi hid shield, used by the Bisharin
in the Egyptian war
Solomon Island idol, inlaid with pearl shell s

Solomon war canoe gure head, inlaid shell

T
s 4
Solomon feasting bowl, inlaid with cut pearl shell -ﬂ,.'? )
Ditto (smaller), a_rare die gourd from Admiralty Island,
another a woman’s dress from Astrolabe Bay, 4"

N.N. Guinea ; &
North New Guinea temple ornament, carved and coloure

Two New Guinea carved totem plaques ﬂ/ W 42

cased ‘in hide, and loaded /%

EEE .
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184

185
186
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/. 189/
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) 191
192
193

{ * B \:'!'_?%_,l

195
196

197
198

199
200

201

. Ttalian poison dagger

10

A skull used for sorcery in original string carrying bag A
(this belonged to a North-East New Guinea priest) 4
Two Fiji cannibal meat dishes LS 7 dp
New Zealand chief’s staff of office, with carved blade, and
anotiier; . sy G687 — Ao Ul
Curious ornament cut from whale tooth, aryf inlaid shell /54
New Caledonian temple| door post, carved with =

T At - _—
a god \ L o _z" VG
Ancient stone war hammer, an Iron Age war axe, and a g5 = — ]

S 2 7

cinerary urn of the Bronze Age (fractured) . gamene o

Very large and perfect bronzé spear hea e R

Two ancient iron swords %(‘% ﬁi{aﬁl pommels (one cross _g/g’/.’.. )
guard restored) i \ [P {,f__ / il

to retain 4
the poison ; rare) . : T 4'(‘5/ B
Waterloo relic, old helmet' with metal badge, 2 horse
pistols, water bottle, and watchman’s rattle 2./
Historical Royal relic, the original cradle jig used for
making the guns for George 1V., in outer case
Very heavy iron slave shackle
Colicction of antiént Egyptian stone implements, and 2
large Madras stone implements ) o Mf/vf
Carved wood British Columbian totem % $ O/~
Indian ceremonial cocoanut scraper, and cary } fifn}d 6"
pierced wood folding seat Ly
Three curious Chinese pillows, each a different type £ yf 4
Persian bull-headed whistling mace, with gold inscrip-, .~
tion, etc., and a Persian dagger, with very fine blade ey*{; Lo
South India thrusting dagger, with finely inlaid blade .
and guarded hilt, and 2 axes terminating in elephaifts’ & /, é
heads st
Curious Oriental brass pén-case.and ink-pot, a brass
vessel, and a wood carving~ —

{thc";hlade i perforated

oy e

1 J ":-.r'.- . £
"‘"“‘Ix’ rrafﬂa't...

--.———'-"-"""""""'_'---‘l.I
: A4

A Malabar shield, and 2 Indian hide shields 2ol folrsleisy
Very rare ancient coat of madil, with bar links and riveted — ™ —
mail ¥ -3, ﬁ?ﬁ - e/
Pair Moroccan stirrups, and 2 pairs of ancient ibetan 1
stirrups e i
Tibetan telescopic temple trpmpet, and a double drum,fe &/ /. /&
made from 2 human skulls M s

E——_ . P
Tibetan deity, containing chatms filled in elaborate shrine &6 / /W
Three old. Javan shadow figures of pierced hide, used - G
native theatres

e



2 5_3}-219 { Two ancient _fPeﬁﬁvie{n put.ter}r vessels, from the Ancon

11

209 Rare double-ended sago pestle of large size, from the V7% z é’f
land Dyaks of Borneo, and an old Fiji sago pestle, rare 7

210 Curious Naga head ornament of cane and hair, with wood. /o7 ~o
toggles, Assam, used to support heavy loads on back “““/ =
211 Six old carved wood medicine spoons, figures carved on |, . ,
handles, very old specimens / o e :
L Small ju-ju mask, and 4 Eastern masks 2%/— A (L
213 Remarkable carved wood idol in form of an animal 25/~ 7 v
214 Unique collection of 50 savage arrows, mos ly named s
, with exact localities -y ;| R o Sor? a4
(.215 | Nile bowman’s wrist guard, New Caledonian ditto, and c,»"p PN

e a Chinese bowman's ring of jade —
7-%5] Two dolls used by the wild Siberian tribes- (Fungoose)- t?f A
y Old Congo fetish of hard wood ,',2./'!;’ _ *“:: e
.3/ 218 | Senegambia -warrior's helmet, covered -all’ over ‘with—
it charms or * Gri-Gris "’ to render wearer invulnerable L7 g
in battle : : ey SR

Valley, on¢ in form of a human head, and the other <~
shaped as an armadillo b L e P

20 Swazi cereménial bowl of carved steatite 2 ;;__‘;-_-/?-:-

¢ @ Plate-glass cpse, containing special mounted samples of

stern Telegraph Co.’s cable, and a piece of the first

Atlan ble, mounted with wood from the * Royal

: George ™ =R |

b 33_22_2“j Collection of 10 carved South Sea paddles, 9 spears, 1 Vi

B sword in leather sheath, 1 whip bow and 4 arrows for 4‘;/ f Tt
bird killing, wooden trumpet, and 2 other pieces

223 Carved wwory tusk, from the Congo, about 45in. long /-7

0
!

224 A ditto s e 74

225 A ditto, 24in. long, and 2 small tusks ) o T C ot sl

226 A remarkably fine Fijian food bowl, of large ggméter L el £ T

227 A smaller ditto, on tripod, and 3 cocoanut-shell cups _J,{ff ya- Py

228 A :irer:,r fine Tapa cloth hanging, decorated in symmetrical /=« “ v
esign s -

229 Three smaller pieces of Tapa cloth //A) /e (o
230 A fine Fijian carved paddle VIny 2 (e
231 Three Fijian native clubs P

232 Sundry pictures relating to [*lji/ [ Xy

(The preceding -7 lols formerly property of Attorney-
General for Fiji.)
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237
238

" ~23§‘1ﬁ A fine silver-mounted maph#ncn gun, the stock inlaid
&

242
243
244
245

246
247
248
249

25
51
252
554
4
255
256
257

Lars(-258 J‘

250/

(A p‘fg_ﬁlg

A Nigerian carvediivory.tusk
A larger ditto

* A 16th Century

12

A North-American Indian painted mask 3

A native shield, ditta spears, swords, etc. /zﬁ/f" . POPE

Two fine South Séa Isl j:sl} hooks and sundries, mativé” = “°
necklaces, etc., {in topped showcase

A fine Chinese eafved wood scrcen}? stand .7 /f -
./d oL

A finely carved Chinese figure of m ndit/:/e:nt and youth,,

on stand 28/ R FimLr

Weapons, &c.

ly water spﬁ‘nkler, of large proportions
A fine 16th Centuyy executioners sword, the blade stamped
with armourer's \narks™ _ {
A pair of 17th Century English stirrups, of bold designg 2/t
A 16th Century war mace, of elaborate.construction .- -
A 17th Century venery sword, the hilt of carved ivory 1) <
A 17th Century Highland targe, decorated with r_ur;i_@f 77
ornament f’ et s
A rare *“ Jedburg " axe, of the 16th Century 37,; /’- v e
A fine main gauche dagger, embossed and gilt B/K.j ya /P lente
Folding decorated 17th Century Spanish clasp knife 2. ¢ L.
A rare reinforced piece for the tilt yard, with armourer’s ‘-
mark . e gl
A curious cloged steel helmet, with grotesque vizor, .=

A circular shield, epbossed and silvered L&/ -/ in.f‘,t.- -
A very large brass barrelled blunderbuss, dated 177927787 7

A fine 17th Century dyoss-bow, cuyiously ‘inlaid with pewter © 2%
Two main gauche daggets, one having Toledo ydy,; v 4
Two daggers of curious censtrnction -~ o LD L /:?ifn;ﬂ ——
A battle mace, the head [bearing traces of gilding 7/ 7 A VT
A pair of decorated 'ntlkck istols, constructed entifi*nly/ /)57 -

of metal e '/;ff ats

Early Scottish ram’s-hgrn snuff mull, with pewter mounts. /=7~
Scottish powder hofn, dated 1746, and ditto fn:_rm‘é/' ,%k
Culloden field
Early decorated Persiari powder flask, and 2 others
Curious steel box, insgribed Thos. Webb, Upton-on-
Severn, 1757, and an gncient Scandinavian horn

_r
L4




; 261
262
263
264
265
r}%
267
268
269
: 270
¢ S
Z AR j
'Fv!_-n !) o \h-?
/ 275
276
(277
278
"'...-T:'rh ) ’
D@
il
IR ED =
, 281
— 282
283
o ) 284
W/ |
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A fine Highland targe, daled 1745, in excellent state of (g/ /
preservation 3
A rare Tibetan dagger, of great age L f~
A gauntlet sword, the hilt overlaid with silver and gold 4
A Cromwellian lobster-tailed helmet, circa 1660 = -~ .
A 15th Century Saracenic breast-plate, and a chain. mali
shirt of riveted links ‘"’ff"

A 17th Century powder flask, with belt hook ) ;___ y C
Collection of 9 old English pﬂWd{’i flasks _Fes) d N

Three curious old Spanish clasp knives 7.4 ~ <

A 17th Century venery sword, of rare type 4’&1 f W

A rare47th-€entury plug bayonet &</ -

Five ancient daggers V7= A

A rare 16th Century 2-handed tournament sword

A wheel-lock arg s of the 16th Century, with shding 27 -~

e ——

r cross-bow, with bolt alley Gf brass,

.-um-'"--

Finely decorated Persian belt buckle, with two miniature A A &
daggers en suife - _ e S Sy

Two Queen Ann er-mounted flintlock pistols, one AL
having brass cahnon barrel 73 Flerads -

A 16th Century ket-hilted rap.u‘, the blade ‘bears an 2 ﬁ;‘

armourer’s mas

A Persian vambrace, 1t1¥ 1t§ original riveted chain mail /_x3 v o
glove daill '

Ancient belt of a Ti e n cl ef, decorated with gold :

A very rare double el W u,ll k petronel, the stuck ? \' \,,f’
elaborately inlaid lth stag hor “

Three decorated French rapiers, one having Toledo blade /
A fine 16th Century dagger, the blade pierced with blood
channels e

A rare 16th Century horseman’s axe and hammer =7 o
Closed helmet, with falling bevor of unusual construction i/ /G
A fine and rare 16th Century falchion, the hilt of bold design

A “Gothic” or 15th'Century axe of rare type

2
,/

-

An engraved 16th dentur}r halberd, of unusual construc-

tion
A circular shield,

engraving
A fine 17th Lemfnﬁ* lu:ah' waler sprinkler

g«ith central spike bearing traces of

i ——
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291
292

293
294
295
296
297
298
299
300
301

309
310

311
312
313

314
315

315A

316A
317a

An English pikeman’s breast-plate and tassets,

14

Brancepeth Castle, temp. James I.
Two 16th Century halbuds probably English 2. 73 /
Two main gauche da.ggers one equipped with "‘syo

breakers

A flintlock gun, the barrel finely inlaid w
A fine Indian shield of transparent hide

A 17th Century halberd, engraved with codt-
A basket-hilted ng}lldﬂd claymore, -&&//

A curious dagger, in embossed silver-mounted sheath
A gauntlet sword, the hilt overlaid with brass & ';-“

7 —

lver /6 /

ith
377

. FP

of- drma Ty
¥

A main gauche dagger, and 4 Waterloo bayonets /’

A fine 16th Century halberd, and 7 other spears % (3_ /
A pair of fine flintlock plStOlb constructed f.ntu;l)/' 0

metal

i
Two camel packs, in green canvas f

A suit of double-link IJ-T:T'an chain

vizor, etc.

Parts of antique suit of ar our;

e

and Persian and Japanesdditto
Antique worked metal triderit, ditto 5t11rup, and r.luant'utj,,r

of antique weapon

Smally mirror,

vase

Three Turkish swords, 2 &p{,drh gun a
A brass tray, brass creseent and

enamel badges, and polo stick
Ten Indian brass bowls, 2 Persian badges, and
Old flintlock gun, and a number of old swords /
Esquimaux knife,

reindeer, and a Tamil sword, with damascened blade/ ;-'_?f'-

ll'l
aliminium drinki

A ditto Moorish lamp

A pierce brass bowl, and a la

11

e

:I"- Ay

in carved bone sheath,

-

-

— -

etched

- 7

—

-

c."l

1]1 hi:lmet vizor, etc.,

A ,yw 3

p¥,Nandan a.nthue metal vase

sundries ‘{Q

in ,

Two old flintlock Indian pistols and knife, in sheath 3,5*#;’,,

Pahang from Malay States, with inscription in Persian’

characters

large ditto

Six ditto
Six ditto

® -

-y

e

r
o'

o s

‘Two curved Indian swords, with twin-blade points, and -

c::'

" 7

4 '\‘}..-

M with “helmet, = ;

(e h(,d,ton capper and brass * /4 ;
wlltwyiﬁﬁteel&rard

star, 2 white metal and 75/

e

from -JZ&:,/ 6

£

4,
-,1
;‘

‘e

]
-\.'f{ i
i
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Pictures, &8c.

ro) 316, De Loutherbourg § A coast scene, panel
ffs 4 ! ,."_.,31'?} V. Dufal? ‘Wree linteriors of the Louvre
e 818 L. Maggiéran§: Ah interior 2L .
319 S, Rosa:-A-landsgape and figures 244
320 E. Lugo: Italian lake scene
321 Dutch School : Child and dog ,
. 322 Rubens : Head of a Man . . .
323 A Bernese Oberland, and 1 other el ~
324 A speculative oil painting—Flight of Mary Queen of
Scots from Edinburgh (from the Burdett-Coutts

collection)
P 325 A pastel drawing—General Lord Cornwallis in charge of . °/_
Bt S British forces during American War of Independence =7/
AT ) S 326/ A speculative oil painting—Christ Healing the Blind, in _
o - gilt frame ¥: o i 1
327 Three old prints /7~ ol B £

328 Two old military prints /7 /. of

329  Five vols. Picturesque Europe (0 /-~ :

330 Herring : A pair of beautiful little vil paintings, in gilt /=
frames

331 Very fine rice-paper pictures, framed and glazed, signed :

Hiroshige

Set 8 framed portraits, after Van Dyck /o

Seven framed portraits, after Van Dyck ; ' A

. McNeill Whistler : 78 illustrated etchings, Tncluding W‘

~)portraits of himself, Axenfield, Lord Wolsele ady#&= 1 M

}/ Meux, and others N2 * #jﬂ P AT

~ X very fine old Dutch painfing, un CENT | :

-~

L

el

| s
—Battle :"@'}p—. L!#;_,

ATNEC
rour old glass picC S—oportng )i XFL 2 O N <
cular pictures in brass frames, and oval paintin e i ia T .-\\i 1\'%‘
Qil painting—Portrait of Charles Kean as Othelia >Ler 4

Engraved portrait of Wilberforce (the slave liberatqr
A Baxter print—Dr. Moffat (the missiorfary)

340 A piece of genuine old Stuart needlework, in frame

341 A number of interesting autograph letters, in frame,
including one of General Ireton

342 36 autograph letters of famous personages, including
Lord Curzon and Marie Corelli
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- 343 760 coins, tokens and medals l-*“”/ G ;

344 80 medals, including an Irish one of Parnell /¢/ / -
345 Five British war medals, 1 of Irish Constabulary, and
20 others ,. ,_;?

348 161 tokens, from id. to 3d. 24/~ -€

047 40 Roman bronze coins, including scveral very large
pieces , /iy Lol An R

348 124 Greek and Roman coins 22/ . 05

| 349 23 Roman silver coins / . oA

350 30 ditto (different from pncuhn&} : /@;{,

351 Very fine Japanese inro, decorated in a landscape, in
mother-of-pearl 2.2/ ‘

352 Charles I. memorial medal, in silver-gilt, in lu,a,vy chased

' . ormolu frame

35;5' Biwe Persian enamel of the 15th Century, portrait of
Mohammed Shah, and two of his favourite wives 7% =

354 Tortoiseshell lid of a snuff box, Louis XV., cngraved m
a view, richly decorated L |~ Zes y
355 Napoleon amulet, given by the Emperor to his Maﬁl?als,

to preserve them from harm, the Imperial cypher in _
relief one side, the obverse with the Virgin and Child, ::
Very rare o
Browning relic, a water-colour view of the Canal, Warwick (__,,L*-—*
t  Crescent, p‘u]]tt}d by R. B. Browning at thlﬁw ‘4;; Z
' | Wax p]aquL by Hemming, signed and date 2 ,t .
“Wax picture—The Birth of Martin Ly '
Wax portrait in full relief, of Pill, b A
1811 R :

Pair of small 18th L‘Eplury eolour prints of f&‘mm
The History of KLnt-rb},F Hastead, the first edition, 2 vols. | __,g;(l‘!

fine and numerous. ravings, dated
nr:fa | or iginal bindings

The first 40 volumes
Old Swansea tLlI’PLTL Lf.d Swansea. ﬂ.ml Camhﬂ'éfn A
" = _'1- ¢ o= R |

ho g Potteries -
3624 Ten water-colours on wh.l:t(.. mllk solzna

| (12 2.0/ 48 st c’ &
| PP 1, %fq?%ﬂjbﬁfapﬁleon meglals, fixed in a box
| k ; .-'-. r 3

A bronze figure on a marble stand

Twenty-four silver-plated }-pint beer tankards

(4 366 | Eight old platesewvarious (1 A.F.)
Fi 367 | Fourteen pieces of china and glassware
368 Two bronze jugs, and a brass ditto
369 Five bronze photos, in plush frames, and a metal figure
£
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370 Twelve pieces of china, and a pair of white and blue vases
371 Old cigarette holder, and a watch-maker’s articles
372 An 18-carat gilt bangle, ditto ivory, silver knife, assorted
coloured stones, and other articles
373  Old Persian tray, 2 Persian cups and 2 Persian half bowls
374 Twelve old medals in a box, a bronze figure, and an oak
frame
375 Twelve pieces china, and an alabaster figure /& ) 4 A
376  Two hand-painted match boxes, 2 hand scales, 3 small / o/ =
' pictures, 2 brass old door knockers, and 2 pottery covers © 7/
377 One hundred old coins, 2 silver pepper-boxes, and other 2./ f*

articles, in a box i
378 Five old figures, and 10 metal other articles g c.'I;/f" -
4 metal °
X A 4 ¢ -

379 A Persian bowl, a Persian stand, 1 bronze, an
articles o) -

380 Seven burnishers, and other articles in a box I &= o

381 An old copper chased tray, and 2 old Persian enamelled , = |
copper trays ifrae

382 Shield, and a box of various articles

383 Breakfast cruet, 2 cake baskets, teapot, toast rack with a
butter lining, oak stand with 2 cut-glass bottles (silver-
mounted), 6 tea spoons, sugar tongs in a box, pocket
spirit bottle, small plated lamp, and 10 plated articles

384 Large old Persian copper enamel tray, and 2 old copper
chased figures on tray

385 Old metal vase and china American coffee pot

386 Shield (old), 2 old choppers and an antique Persian dagger
used for executions ‘

387 Cake stand and a silver-plated tray

388 Three bronze electric brackets

389 Oil painting in a very old frame

390 Oil painting, unframed (very old)

391 Elephant grinder paper weight, native ivory bangle
engraved sperm whale tooth, and sundry curios e

2 01392 | Framed etching by George Cruikshank—Anne Hathaway’s |/
in Cottage, 2 Vanity Fair cartoons, oil painting, and
various books g
393 Large pair of bronze vases
«“394 ! Antique oil lamp, 2' bronze ditto, yak’s tail fly whisk, and
' album in box | '. -\
395 Six massive pot-lids, in frame
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A CATALOGUE

Ethnographical Specimens,

Native Curnios, etc.,

from the Congo, New Guinea, Solomon Islands,
South Seas, etc.

Early Englishand other Arms and Weapons ‘é\

Chinese and Japanese Curlos, G
Waterloo Relics,

China, Carved Ivory Tusks, Pictures,
Autograph Letters,

Coins and many interesting and curious items.

Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, AUGUST 11th, 1925,

at 12.30 o'clock precisely.

On view ds;.jr pmr and morning of sale till 11.30. Catalogues on application.

Telephene : Gerrard 1824, Telegrams : * Auks, Rand, London.’’
- ; Established 1760.

RinnLe, SMITH & Durruos, Priﬂtm‘s, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.24.




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, cr any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLY.—Upon failure of complying with the above
cenditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

—— e

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegrams 1—
GERRARD 1824, AUKS, RanD, LoNDoON.
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Sundry pieces (various)

Chinese lacquer box

Old leaded glass panel

Four Persian daggers with damascened handles and
sheaths

Three carved Norwegian spoons, etc.

Twenty-seven Japanese fans

Two old Japanese kakemonos

Walnut miniature chest of 2 long and 2 short drawers

Hanging mirror, with bevelled plate-glass

Ten Japanese books, with coloured illustrations

Rare old medical work, by R. James, M.D., with a dedi-

catton by Dr. Inkmmz in 4 vols., one mfsraty of cuppﬁr
;‘;Jm’ﬁa IR

Old hnuk on * Ch;rurgu w1th 36 engrave{l plat '

The Rudiments of Physick, by Dr. Groenvelt, 175

0ld medical book on Deformity, by Dr. Hay, 175

“ Four curious Quack medical advertisements

Four others of the early 19th Century

Five others (various)

Four others relating to the cure of various discases

Another 5 pamphlets of the same period

Four others on different remedies

Four others, ditto

Two old parchment deeds, with fine engravings of
William III. and Queen Anne :

Various parchments, etc., in a pa_r_cel_- ’:L#./'

Large album of Welsh views

Another of various views of Old London, many rare pieces

Old iron pestle and mortar W' yMM

Oriental metal water-pot, native trumpet, boomerang, W
old pistol, and a box of pottery vessels Lft"h’ B =48

One dozen Georgian wine glasses ¢

Pictures, Prints, Books, &c.

Eight pictures and prints, mostly coloured

About 300 engraved portraits of celebrities, some coloured,
and 84 engraved and other views

Swarbreck’s sketches in Scotland, with many finely tinted
plates



-

49

50
ol

52

53
o4

55

o6
57

5

Oil painting, in English gold frame, of son of Edmund
Burke

Pair of fine oil paintings, by Lucas, in gilt frames

Portrait of Bonnie Prince Charlie, beautifully printed in
colours

Pair of excellent oil paintings, by Oswald, of old Scottish
castles overlooking sea

A ditto

A piece of Flemish tapestry, originally in Ursuline Convent,
Poperinghe

Two squat square glass boltles, 2 others and 1 with handle,
saved from the Apothecaries’ Hall during the Fire of
London, 1666, Muscum specimens of 17th Century glass

Three old Persian paintings, in black frames

A curious old coloured print, Demonology and Witch-
craft, a needlework picture, and a Japanese drawing,
framed

Pair of Sévres decorated vases and covers

A miniature of a lady, and a carved grey jade plaque

A coloured picture, in ebonized frame

Ditto

A curious old oil painting—The Procession of Life

Small old mahogany round table, on pillar and claw, and
an old painted bird-cage

Iinely carved mahogany pole screen, with oval silk panel

A 2-flap table with drawer, on tapered legs

Fine old steel fender, with standards and implements

A carved mahogany chair, on carved legs

Two old stoneware mugs, with pewter tops

Small inlaid cabinet, in 3 parts SRR

Fifty specimens of old lace and nvodImek f:?

Two old silk shawls

- Tower of London, 1830, with extra illustrations (fine copy)

Pencil sketch of Susannah Ruskbrooke, after Downman

Walking-stick, ebony handle and silver mount (grown in
the valley near tomb of Napoleon I., on the Island of
St. Helena)

A wonderful wood carving of dead bird, by T. W. Wallis
of Louth, 1853, under glass shade

) ﬁﬁ ;ﬁ Pair of old coloured prints, framed—Blind Boy, and the

7

Fakenham Ghost Aoy g
Twelve carved black wcsc:d/tandqt

VW&&

sy

/47/' 7 /v



6

78 A collection of Baxter and Le Blond prints, in 19 frames

79  Three old railway items—Opening of the Ipswich Line,
1847, framed ; Plan of the London and Greenwich, and
map of the English railways, 1845, both unframed

80 Miniature bead purse, and 3 gold coins of Charles III., of
Spain, 1788

81 Two 8-in. Delft plaques, painted with figures, and 4 old
cut bottles, with silver tops

82 120 old valentines, in good condition

83 Sixty love letters, marriage certificates, etc.

84 Nine unframed cards of Baxter prints, 8 Kronheims, and
6 of Captain Cook’s

85 A handsome Indian sandalwood, and ivory and steel
inlaid games board, in outer box

86  'Two finely carved sandalwood boxes

87 A Chinese carved ivory needlecase, Japanese opium pipe
in case, and pouch, and ivory fan

88 A Japanese nest of drawers inlaid various woods, and
lacquer box

89 Sundry lacquer boxes, frames, etc.

90 A rosewood pearl inlaid dressing case, with plated fittings

91 Two old needlework footstools

92 A very fine old needlework picture

93 Eight old picture pot lids

94 Two very old Masonic signs or emblems, in old brass

95 Various lot of old brass, pewter, etc.

96 Two old pewter plates

97 Three old brass horse amulets

98 Various pieces of old copper lustre

99 Various lot of old china and decorative china

100 A beautiful colour lapis lazuli necklace

101 A set of old Delft polychrome pottery vases

102 A wvariety of old Stafford figures and animals

103 Two very fine old English samplers, infremes.

107". 2¢/-104 | /& A portfolio of old prints, engravings,{and a scrapbnnk 'W /{Mm
g |

105 A large all-over design Paisley shawh. /.55 § 44

106 Various lot of jewellery, beads and curios — ?f’—'
107 A very rare quality cornelian nockIacp -~
g‘; }z.w’tlﬂﬂ A fine old black lace shawl A&~ ] o ERN
;}7‘\ ;;p Another 3-cornered black lace shawl, together with | &4
another lace ditto BT -y — E

110 Several small old pewter pieces of interest



7 ueﬂmﬂ‘? £ S

X Two Indian hand-made Kelim rugs - = /

X Two ditto L4-© 4 g—3"0

><_An Indian lantern, with Indian_ "'QIIVLI' top and bottom, W
lac box and sundries =% ML b oy sl

.r;mfé:qlp(}kn Indian native book, in Pah di cct anf&l 2 Japanese
kakemonos "0 "7 ¥ 2 - o€ R

115 A curious old religious ml palntmg—The Wounds of
Christ
116 An old oak coffer, with pewter mounts

117 A large Turkey carpet, 16ft. by 14{t. (cut to fireplace)

118 An old resewood banner fire-screen, and rosewood bevelled
mirror, with picture sides (A.F.)

119 A very fine old Persian rug

120 Handsome ivory and lacquer spill vase (faulty)
121 An old Manchurian hat, inlaid kingfisher feathers
122 A ditto

123 Thirty pieces of old kingfisher feather hair ornaments
124 A handsome Chinese black and gold lac casket, finely

decorated

125 A black and gold lac occasional table

126 A Chinese painting on rice paper, in black and gold lac
frame

127 An old English shaped and decorated lac tea tray
128 An old English papier-maché decorated writing desk, and
ditto stationery rack
129 Three old English trays
Q _/ ISUJK A North American decorated native shield, and a stone |
axe with cane handle &40 Sy
1131 X A pair of massive old Indian brass vases ;
24/) 30/ 132\ A plam solid brass trough and stand Do
Q 133  An old Chinese blue and white vase, 11#:'{**{1 :‘Zx an SlEeTEE
A R e A S« g ek
/6/134)  Two native wood head rests Y i
#37135|  Alabaster plaque (Dante, _and nt ers), le‘mnusm, mirror 3 +7'-
Y s in case, green leather writing case, and 2 Japanese '/
maroon ground cups and saucers

136 A carved wood cherub, and a ditto lion

137 Large hookah pipe (A.r.), and sundry china
138 An old theatrical velvet costume and hat, and a ditto
bodice

139 Large coloured marble clock case
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(24/-) & @B‘l Relics from the Field of Walerloo, consisting of an auto- ﬁ( MM
(S~ graph letter of the Duke of Wellington with seal ; the #f -

toe bone of a French soldier, with authentication ; A

cap badge (eagle) of a soldier of La Vieille Garde 't
Imperiale ; collarbadge-of-English-seldier, and a grape -
shot from the field of battle

( :#-j f&ff-@i‘_}xxﬁ 15th Century spur, iron spearhead, bronze sheath, Zﬂ:’—-

Roman axes, and other antiquities, found in London,

in box .-:fg«-(_f"*—f—- bl ,
Silver, Plate, China, 8{1:.

142 Antique Ttalian silver-chased plaque

143 A classical painting on a thick piece of ivory, in gilt
frame

144 Two miniatures painted on ivory, in gilt frames, ditto,
in black frame, and 1 on satin

145 A Chamberlain Worcester tea and coffee service, com-

prising teapot and cover, sugar basin and cover, milk
jug, bowl, 2 saucer dishes, 7 tea cups, 7 coffee cups,
and 7 saucers (29 pieces in all)

146 A large pair of mandarin vases, on marble turquoise
ground, 25in. high

147 A Paisley wool shawl with conventional design, with
cream and yellow centre

148 An old Japanese vase with brown glaze, and flowers and
butterflies

149 Twelve pictures, some ovals, in colour, and a quantity of

old brooches : : iy
150 | Pair of powder-blue and gold mazarine jars, with hinged / ;L/ / 5/ 5
- lids, 24in. e :
151 Painted portrait of Mr. Murry, the old racehorse trainer,

of Newmarket i |
é 3'/ =) ek @x Thirteen pieces of music with picture covers, and ﬁ'Wj I
o e Sheraton tea caddy with glass liner A+ 04 £ i
153 Set of steel fire implements, bellows, 2 old Brass hangers, |
and old oak candle box
154 Pair of old Sheffield decanter stands
155 Old Sheffield 7-bottle cruet, hot-water dish and cover, and
coffee urn and stand
156 Two pewter tankards, and pewter cruet
157 Set of carved ivorv chessmen, and 3 mounted horns
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158 Twenty old silver coins, 3 long service silver medals, an:!
Egyptian star

159 Two packs of old cards (single figures), 5 pairs of old steel
buckles, and 6 Baxter licensee prints

> 160  Pair of unframed old mezzotints—** Fighting Cocks ™’

161 Miniature brass casket containing 15 miniature coins,
and 2 old model elevators (originals by Drimmeg)

162 Six extra fine black huckskuﬁ

163 Ditto

P

’ Ethnugraphical Specimens, &c. 47, i 5

pe———
Shillook war shield of square form, very rarc ..
‘Shillook woman’s apron of hide, lf}sk__ed with heavy 1r011 Bt : W
- beads 250 oS Tpem— 55 5
Shillook war trumpet of i ivory cased in hide, and loade 3
: with iron chains, and an ivory war horn &£ 0 Y lo¢y~¥ }
167 Congo tree-climbing apparatus (Bushongo area)
168 Two heavy brass currency knives (Stanley Falls}
169 A Congo copper currency axe (Kassai), and a copper
currency knife (Azandeh)
170 Congo copper ingot currency, from the Welle District
171 Large iron spear-head currency (Lokele River), and a
curious brass axe currency

@/ﬁ/@ 2N Bushongo chief's tobacco pipe, and a carved pigment [
i

!

|

l

box 404k~
; j—/l?"o:_;‘ Fautee crossbow, and 2 war knives (Mpongwe and Fang /

q-_f:ﬂl: .r"".q,__?-'\_
tribes)
’ Congo trumpet with ju-ju head carved on top &40 /é ¥

Important Sierra Leone fetish stave, in two parts ﬁttmg m}

together 44O vl = ————
;,c;.f-l'?ﬁ Portuguese Congo cg'emomal pestle, carved with fig ureq__ ,3/ f
@"X Soudanese elephant hide war shield, used by the Bisharin

f
1
in the Egyptian war 4£6 Y/ ? i
6-A78)24 Solomon Island idol, inlaid wi h pearl shell \_,:"‘ i
@ 37 179)& Solomon war canoe figure head, inlaid shell ‘
' TTSU Solomon feasting bowl, inlaid with cut pearl s‘a
55/181|  Ditto (smaller), a rare die gourd from Admiralty IsIand
another, and a woman’s dress from Astrolabe Bay,
N.N. Guinea e
182 North New Guinea temple ornament, carved and coloured
183 Two New Guinea carved totem plaques
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184 A skull used for sorcery in original string carrying bag
(this belonged to a North-East New Guinea priest)
. 185 Two Fiji cannibal meat dishes
- 186 New Zealand chief’s staff of office, with carved blade, and
;- another AL DAY ————

Q__}’ 7 ’_,-f_|,l\._8_§'7§.,\ Curious ornament cut from whale tooth, and inlaid shell /> A
52/ 188 | New Caledonian temple door post, carved with figure of 43/ J/ 2
; a god — . '
241891  Ancient stone war hammer, an Iron Age war axe, and a/,l,/__,g_
T . cinerary urn of the Bronze Age (fractured)
@/ e "L &~ 90 » Very large and perfect bronze spear head 2¢07% 71
e 79/-191]  Two ancient iron swords with wheel pommels (one cgyss "/
guard restored) i SIS S
(/192 | ‘Italian poison dagger (the blade is perforated to retajin R
¥ the poison ; rare) $ SRR L N
3 193 Waterloo relic, old helmet with metal badge, 2 horse
WA bRl pistols, water bottle, and watchman’s rattle
z7 & Q‘B}K‘EKHistorical Royal relic, the original cradle jig used for
: = ey making the guns for George IV., in outer case #£0'f"[ *
195 Very heavy iron slave shackle
196 Collection of ancient Egyptian stone implements, and 2
large Madras stone implements
197 Carved wood British Columbian totem
198 Indian ceremonial cocoanut scraper, and carved and
pierced wood folding seat
199 Three curious Chinese pillows, each a different type
200 Persian bull-headed whistling mace, with gold inscrip-
tion, etc., and a Persian dagger, with very fine blade
201 South India thrusting dagger, with finely inlaid blade
| and guarded hilt, and 2 axes terminating in elephants’
‘ . - heads
; Q:/) _22// 202)4A Curious Oriental brass pen-case and ink-pot, a brass
|

vessel, and a wood carving HOYY{32-8~ — — :
;1% 20% A Malabar shield, and 2 Indian hide shields .1%/‘_ _-i_‘f_’/-_f-:mér_;_q. e
. Z;Vﬁ]x »' Very rare ancient coat of mail, with bar links,and riveted
o mail ___Q—__fﬁf BRI L B, =i
;’@ J‘/c/_ @'.15’;)( Pair Moroccan stirrups, and 2 pairs of ancient Tibetan :
R i stirrups pp o xyr R
206 Tibetan telesm;Li tem[ple trumpet, and a double drum,
made from 2 human skulls —
= &45/- 9071 Tibetan deity, containing charms filled in elaborate shrine £¢-~57{ NS
50/ 3ﬂ7’@37='KThTEE old Javan shadow figures of pierced hide, used'in—

"\. 7 native theatres: Lt DYA{Q
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209 Rare double-ended sago pestle of large size, from the-
land Dyaks of Borneo, and an old Fiji sago pestle, rare
210 Curious Naga head ornament of cane and hair, with wood
toggles, Assam, used to support heavy loads on back

211 Six old carved wood medicine spoons, ﬁgurLs carved on
handles, very old specimens

212 Small ju-ju mask, and 4 Eastern masks

213 Remarkable carved wood idol in form of an animal

214 Unique collection of 50 savage arrows, mostly named

with exact localities "
¢7- 2150 Nile bowman’s wrist guard, New Caledonian ditto, and o/~ VS
: a Chinese bowman’s ring of jade : x

Y
@"75:} 757- %X Two dolls used by the wild Siberian tribes. (Tungaﬂse} B TR
L i~ 217 Old Congo fetish of hard wood _é‘d'/ Aﬁu;mf;ﬂve—n :
AL

57 218 Senegambia warrior’s helmet, covered all over with 227 Menolluwo o
r/”"l charms or  Gri-Gris "’ to render wearer invulnerable ° Tt
in battle

\ w Two ancient Peruvian pottery vessels, from the Ancnn ,:;,/ / M ;’3
; Valley, one in form of a human head, and the other
shaped as an armadillo oL I GE
220 Swazi ceremonial bowl of carved ateatlte
;.,.1. -»} 7s7 @‘QT“I.LX Plate-glass case, containing special mounted samples of
Eastern Telegraph Co.’s cable, and a piece of the first

£ Atlantic cable, mounted with wood from the “ Royal

George " 4 0 ‘f?' -
73 222 Cn]lectmn of 10 carved South Sea paddles, 9 spears 1 af;f-/’ 3
I sword in leather sheath, 1 whip bow and 4 arrows for
bird killing, wooden trumpet, and 2 other pieces
223 Carved tvory tusk, from the Congo, about 45in. long
224 A ditto
225 A ditto, 24in. long, and 2 small tusks

226 A remarkably fine Fijian food bowl, of large diameter
227 A smaller ditto, on tripod, and 3 cocoanut-shell cups

228 A very fine Tapa cloth hanging, decorated in symmetrical
design

229 Three smaller pieces of Tapa cloth
230 A fine Fijian carved paddle

231 Three Fijian native clubs

232 Sundry pictures relating to Fiji

(The preceding 7 lots Jormerly property of Altorney-
General for Fiji.)




et

e 1

e

&f £

"

'al LL‘F‘j;-" I

SR e ——

-
wl 9

Y
rl

HD!
KZ{;/ ) C 3\233??( A North-American Indian painted mas
&0 234

s

J'- 250/ % A curious closed steel helmet, with grotesque vi /0

,_: 7. AT A very large brasq barrelle blll!};lerhms ditea 1779 F ’> J L--'.*;T.- /WS
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_

A native shield, ditto spears, swords, etc. == 0 ¢ Solens e
{235}7( Two fine South Sea Island fish hooks and sundnes natlve 0
necklaces, etc., in glass-topped showcase 3 k= ?
LES\l# A Nigerian carved ivory tusk 2£60'/9)

236A A fine Chinese carved wood screen, on stand

237 A larger ditto

238 A finely carved Chinese figure of mendicant and youth,
on stand

Weapons, &c.

/ _Zfi_ﬁj 7%A fine silver-mounted snaphance gun, the stock inlaid 0" Cf-ﬂ..
(240 # A 16th Century holy water sprinkler, of large proportions T 'zc,
Z'Aﬁ"‘Q( A fine 16th Cmiwy execultoner’'s sword, the blade stamped
e with armourer's marks i 0 a L
A pair of 17th Century English stirrups, of bold design
243 A 16th Century war mace, of elaborate construction
244 A 17th Century venery sword, the hilt of carved ivory
- 245 A 17th Century Highland targe, decorated with runic
ornament
246 A rare “ Jedburg " axe, of the 16th Century
247 A fine main gauche dagger, embossed and gilt
248 Folding decorated 17th Century Spanish clasp knife
249 A rare reinforced piece for the tilt yard, with armourer’s

mark : L.{,GTCI e

/<

N:I

251/ A circular shield, embossed and silvered

- L]

253 #7 A fine 17th Century cross- -baib, cit ously inlaid with pﬂwferr, 2 ot /A
254 Two main gauche daggers, one having Toledo blade St B |
255 Two daggers of curious construction
256 A battle mace, the head bearing traces of gilding
257 A pair of decorated flintlock pistols, constructed entirely
: of metal
~258!  Early Scottish ram’s-horn snuff mull, with pewter mounts
Scottish powder horn, dated 1?4{‘ and ditto i'rcrm
Culloden field 2y ) —
259 3L Early decorated Persian powder flask, and 2 others & D?Cf& —i
' 960 =£ Curious steel box, inscribed Thos. Webb, Upton-on-

Severn, 1757, and an ancient Scandinavian horn o m.{aﬁ -09Q
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261 A fine Highland tarvge, dated 1745, in-excellent state of
preservation
262 A rare Tibetan dagger, of great age
263 A gauntlet sword, the hilt overlaid with silver and gold
264 A Cromwellian lobster-tailed helmet, circa 1660
265 A 15th Century Saracenic breast-plate, and a chain mail
shirt of riveted links
A 17th Century powder flask, with belt hook
Collection of 9 old English powder flasks
Three curious old Spanish clasp knives
A 17th Century venery sword, of rare type
A.rare 17th Century plug bayonet ———
Five ancient daggers
A rare 16th Century 2-handed tournament sword 2030/ A
A wheel-lock arquebus of the 16th Century, with sliding k2 - /=" iy
bullet box in butt : il
A great windlass war cross-bow, with bolt alley of brass,
the bow, of unusual width, bears an armourer’s mask
Finely decorated Persian belt buckle, with two miniature
daggers en suile
276 Two Queen Anne silver-mounted flintlock pistols, one
having brass cannon barrel -
L0277 A 16th Century basket-hilted rapier, the blade bears an 7 @
- armourer’'s mask
A Persian vambrace, with its original riveted chain mail |
glove {
%€ Ancient belt of a Tibetan chief, decorated with gold LHO¥D :
“ A very rare double barrel wheel-lock etronel, the stock § X\
elaborately inlaid with stag horn p"i’ﬂ.ét,
Three decorated French rapiers, one having Toledo blade | |
A fine 16th Century dagger, the blade pierced with blood L

channels

283 A rare 16th Century horseman’s axe and hammer | —
T 284 Closed helmet, with falling bevor of unusual construction
&7 & k285 ,;)'C A fine and rare 16th Century falchion, the hilt of bold design g4 € 1Y
\:'N-' TN < 286 2% A “Gothic” or 15th Century axe of rare type 00l |
&1 28'?‘#' An engraved lﬂth Century halberd, of unusual construc- ‘,
(& el 3 . tion 240035 l
— 288 x A circular shleld with central spike bearing traces of |
QIR (7 : engraving L«ij:{ M 5
)

A fine 17th Century holy waler sprinkler (f ng pg{

L ) ¢ b
i = e ——
ot i -
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290 An Enghsh pikeman’'s breast-plate and tassets, from
Brancepeth Castle, temp. James 1.
291 Two 16th Century halberds, probably English
292 Two main gauche daggers, one equipped with sword
breakers
293 A flintlock gun, the barrel finely inlaid with silver
294 A fine Indian shield of transparent hide
| 295 A 17th Century halberd, engraved with coat-of-arms
| 296 A basket-hilted Highland claymore
| 297 A curious dagger, in embossed silver-mounted sheath
| 298 A gauntlet sword, the hilt overlaid with brass
299 A main gauche dagger, and 4 Waterloo bayonets
| 300 A fine 16th Century halberd, and 7 other spears

301 A pair of fine flintlock pistols, constructed entirely of
. : " metal p—
(LS *’dﬂzh{ Two camel packs, in green canvas 40¥09 ! !;H é_ ! Sut-fnw
St ' 303 KA suit of double-link Indian chain m:ul
: = ' vizor, etc. L4O¥ 1D = |l ---r—
304 X Parts of antique suit of armour, with helmet, vizor, etc., M ,
.——ﬂ

e and Persian and Japanese ditto L{-—o?f{l - |y
w ' 3[]5 K Antique worked metal trident, Lllttra stirrup, and quantity

of antique weapons 4 @ /e Z
dﬂh,x Small mirror, in inlaid frame, - revolvers, 3 M /s(‘/}

iy
o =27 & aluminium drmkmg cups, and an antique metal vase o
B 307 A ditto Moorish lamp, in 3 parts - o%2¥ =2
308 A pierce brass bowl, and a large beaten copper and brass
) . vase
| ZE3 L edU9 x Three Turkish swords, 2 spears, gun, and native steelyard Yo% =«
; “‘310 A brass tray, brass crescent and star, 2 white metal and
enamel badges, and polo stick
311 Ten Indian brass bowls, 2 Persian badges, and sundries

312 Old flintlock gun, and a number of old swords |
313 Esquimaux knife, in carved bone sheath, etched in i
reindeer, and a Tamil sword, with damascened blade i

314 Two old flintlock Indian pistols and knife, in sheath

315 Pahang from Malay States, with inscription in Persian
characters

3154 Two curved Indian swords, with twin-blade points, and
large ditto

316a  Six ditto
3174  Six ditto
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Pictures, &c.

316 De Loutherbourg : A coast scene, panel ™21 @ . Q1%

317 V. Dural: Three interiors of the Louvre LM_!_(,"‘J S

318 L. Maggiorani: An interior :

319 S. Rosa: A landscape and figures

320 E. Lugo: Italian lake scene

321 Dutch School : Child and dog

322 Rubens : Head of a Man

323 A Bernese Oberland, and 1 other

324 A speculative oil painting—JFlight of Mary Queen of
Scots from Edinburgh (from the Burdett-Coutts

collection)
325 A pastel drawing—General Lord Cornwallis in charge of | l
— b, British forces during American War of Independence v-;.f f
1 (47 826% A speculative oil pdllltlng—-Chl‘lbt Healing the Blind, in_* _ " e
' - gilt frame Ja~% ¢

327 Three old prints
328 Two old military prints

329 Five vols. Picturesque Europe

330 Herring : A pair of beautiful little ol paintings, in gilt
[frames

331 Very fine rice-paper pictures, framed and glazed, signed
Hiroshige

332 Set 8 framed portraits, after Van Dyck

333 Seven framed portraits, after Van Dyck sm

Sdﬂi. J. McNeill Whistler : 78 illustrated etchings, including I ’\,e‘

==, portraits of himself, Axenfield, Lord Wolseley, Lady

AN - Meux, and others 25 3% Cip

<7 3351 A very fine old Dutch painting, unframed— Battle Scehe t'%' (%) “E’"” H ,*‘ng** /

s ~ 336, Four old glass pictures—Sporting subjects (A. I {'.11‘- _
= S Ay cular PlCtllI'E‘: in brass frames, and oval pamtmg
> 4?33?"( Oil painting—Portrait of Charles Kean as Othellog &.g;fb?"--*:

cs il (338} Engraved portrait of Wilberforce (the slave thratﬂr 4}21 .
339 A Baxter print—Dr. Moffat (the missionary)

340 A piece of genuine old Stuart needlework, in frame

341 A number of interesting autograph letters, in frame,
including one of General Ireton

342 36 autograph letters of famous personages, including
Lord Curzon and Marie Corelli



343
344
345

346
347

348
349
350
351
352
353
354

355

-356 |
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760 coins, tokens and medals

80 medals, including an Irish one of Parnell

Five British war medals, 1 of Irish Constabulary, and
20 others

161 tokens, from }d. to 3d.

40 Roman bronze coins, including several very large
pieces

124 Greek and Roman coins

23 Roman silver coins

30 ditto (different from preceding)

Very fine Japanese inro, decorated in a landscape, i
mother-of-pearl

Charles I. memorial medal, in silv Lr-gllt in heavy chased
ormolu frame

Five Persian enamel of the 15th Century, portrait of
Mohammed Shah, and two of his favourite wives

Tortoiseshell lid of a snuff box, Louis XV., engraved in
a view, richly decorated

Napoleon amulet, given by the Emperor to his Marshals,
to preserve them from harm, the Imperial cypher in

relief one side, the obverse with the Virgin and Clu}d

very rare
Browning relic, a water-colour view of the Canal, W arwmk
Crescent, 13&1111::.,(‘1 by R. B. Browning at the age o

« (357/ K Wax plaque by Hemming, signed and dated 182

3581 Wax picture—The Birth of Martin Ln
Wax portrait in full relief, of Pitt, by Percy, #%nd dated'C E :

© 359
360

), (36D
? @By
g ._362:‘5:'
(862 ]

3635
/364 > A bronze figure on a marble stand yp Py &

365

366.

367
368
369

1811

»z;*éf‘?“

Pair of small 18th Century colour prints of famous hnrses P R

The History of Kent, by Hastead, the first edition, 2 vols.
fine and numerous engravings, dated
Ahe first 40 volumes of Punch, in original bindings

Old Swansea tureen, marked Swansea and Camhnan Lo

Potteries

A Teny swater-colours on white milk glass &40 ¥eg !

y Napoleon medals, fixed in'a box g pe 2%

Twenty-four silver-plated 3-pint beer tankards
Eight old plates, various (1 A.F.)
Fourteen pieces of china and glassware

- Fwo bronze jugs, and a brass ditto

Five bronze photos, in plush frames, and a metal figure

2
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371
372

373
374

375
376

377

378
379

380
381

-

382
383

384

385
386

387
388

391

392

g 393

(/) )

395
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Twelve pieces of china, and a pair of white and blue vases

Old cigarette holder, and a watch-maker’s articles

An 18-carat gilt bangle, ditto ivory, silver knife, assorted
coloured stones, and other articles

Old Persian tray, 2 Persian cups and 2 Persian half bowls

Twelve old medals in a box, a bronze figure, and an oak
frame

Twelve pieces china, and an alabaster figure

Two hand-painted match boxes, 2 hand scales, 3 small
pictures, 2 brass old door knockers, and 2 pottery covers

One hundred old coins, 2 silver pepper-boxes, and other
articles, in a box

Five old figures, and 10 metal other articles

A Persian bowl, a Persian stand, 1 bronze, and 4 metal
articles

Seven burnishers, and other articles in a box

An old copper chased tray, and 2 old Persian enamelled
copper trays

Shield, and a box of various articles

Breakfast cruet, 2 cake baskets, teapot, toast rack with a
butter lining, oak stand with 2 cut-glass bottles (silver-
mounted), 6 tea spoons, sugar tongs in a box, pocket
spirit bottle, small plated lamp, and 10 plated articles

Large old Persian copper enamel tray, and 2 old  copper
chased figures on tray

Old metal vase and china American coffee pot

Shield (old), 2 old choppers and an antique Persian dagger
used for executions

Cake stand and a silver-plated tray

Three bronze electric brackets

Oil painting in a very old frame

Oi1l painting, unframed (very old)

Elephant grinder paper weight, native ivory bangle
engraved sperm whale tooth, and sundry curios

/4 Framed etching by George Cruikshank—Anne Hathaway'’s

Cottage, 2 Vamt}r Fair cartoons, oil painting, and,

various books 2.5y no =

-

Large pair of bronze vases

X Antique oil lamp, 2 bmn?e ditto, yak’s tail fly whisk, and

album inbex LOF 10y — 5o
Six massive pot-lids, in frame

A

o

3

G
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396 Japanese colour bex, 2 old wine bottles, wury-handled'
knife, set of model crystals, etc. '

397 Two thino. hide shields, and 3 others

398 Persian tray, pair of curious spurs, and pistol

399  Gannet in case, 4 model busts in case, and 2 curious
grass shields, in case

400 Pair of duelling pistols, in case

401 Single ditto by Adams, in oak case, ditto by Egg, in
LR ‘mahogany case, 1 other, and empty case
U0 (402 Japanese Lacquer, 1 vol., Epochs of Chinese and Japanese

Art, 1 vol., and 6 others &l
403 Paul Clifford, A Tale of Two Cities, and 10 others
404 ¥, Box of sundries 4/ 089

i . F L J ‘.h. I. o ‘ [Tﬁ\ﬁz‘;r;-?)""é)ﬂ

END OF SALE.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, AUGUST 11th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
- Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Japanese inro, a ditto shrine, enamelled
Oriental pen case, native neckl&ces sle. H?-—-
Bone box from Korm 2 Roman bronzes, etc. %/ - ~ [t T
Amber and bead neckhcex and a silver plaque A / s
Parcel of old engravings dnd portraits

Misgﬁllanies. -,
Lot ' =
/"'] 1 Old 18th Century mezzotmt—-{h own Gentlemen Taught °/
‘ to Dance, framed and glazed =7,
'[ 7 2 lf"‘ old portralt picturespans a6l painting /.{'/’f . & Ceco 8

\_ Ditto, portrait, stipple engravings, etc.
P Various sundries in a box bof=
C'.,\ f e Casket of various j-:WLlng".r seed pearls, etc. /2 /..-

“n Zo/4D) ) An 18th Century medical work, 3 vols.
( 01_;,,__—4/, ‘s J A 17th Century ditto, 2 vols.,, quarto
‘\‘}\* Two old books, published in U.S.A. f’:/ o

‘;‘J Two carved and. plLrLLd wood boxes
Eighteen plated wine labels 11 /

Two old vols. on 11095115, 1729
Wf’ S #* / ]
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"';':‘H" IL"".-1---'-.I - i
ali5] I s 2o
I'“]I /. 17 Sundry pieces (various)

18 Chinese lacquer box

19 0ld leaded glass panel £, /- /
20 Four Persian daggers w?z ,Jamascened handles and

sheaths

21 Three carved Norweglan spoon,
22 Twenty-seven Japanese fans /
g,&g ))’24‘29"9 Two old Japanese kakemonos -~ 75
S 24 Walnut miniature chest of 2 loifg a d 2 short drawers ,J[_;./
i > 25 Hanging mirror, with bevelled plate-glass
( i{/; EGL-L Ten Japanese IJ(}L}]{E: with colouyed illustrations ___—

«r.-*.: plates
Curious early book on Dentistry, with engraved plates Iu:*"‘
Old book on.** Chirurgie,” with 36 engraved plates

The Rudiments of Physick, by Dr. Groenvelt, 1750 ﬂﬂ/- 5
31 0Old medical book on Dcformlty by Dr. Hay, 1755 // 1! .

2 ;_r' Rare old medical work, by K. James, M.D., with a dﬁdﬁ--m
: cation by Dr. | ohnson, in 4 vols., one sﬂizmh' ﬂ{fgﬁﬂ\‘_"

32 Four curious Quack medical advertisements &
33 FFour others of the early 19th Century r/;, i -
ol r) e i 34 Five others (various I.S’Z
[ ’ 3 f—(35 Four others relating 1o the cure of various dlbLaSES
S L %y Another 5 pamphletd of MLHW
a0 37)  Four others on diffefen
'-,—"]'Ei" 5= 3§  Four others, ditto e
4, ‘\r'““ F 39 Two old lmrcﬁmult deeds, w;th fine cngravmgs nf ,{ r,/-_
T . Wilhiam III. and Queen Anne -
' 40 Various parchments, etc., in a parcel
41 Large album of Welsh views 9 o fom

42 Another of various views of Old London, many rare pieces /) s / -

43  OId iron pestle and mortar —4% /&

44 Oriental metal water-pot, native trumpet, boomerang, /- /._
old pistol, and a box of pottery vessels

45 One dozen Georgian wine glasses 7 ; —

Pictures, Prints, Bnoks, &c.

: _ 46  Eight pictures and prints, mostly coloured
Y\ A3/ (47 About 300 engraved poftralf3 Hf celebrities, some cc:lﬂured!
V.o and 84 engraved and other’ views

48 Swairbreck s sketches in| Scotland, with many finely tlnted 4
418 plates
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5

Oil painting, in English gold frame, of son of Edmund

Burke

Pair of fine oil paintings, by Lucas, in gilt frames )/&/
Portrait of Bonnie Prince Charlie, beautlfully printed’ in

colours

Pair of excellent oil paintings, by Oswald, of old Scottish

castles overlooking sea
A ditto 1L5/—

A piece of Flemish tapestry, originally in Ursuline Convent,

Poperinghe

| |
b4 f -
;)L’. f ot
i

¢

s
J sy
Iy E

¢
2 }_' nzw

Two squat square glass boltles, 2 others and 1 mth !mmiie,
saved from the Apothecaries’ Hall fffmﬂg the Fire of

London, 1666, Museum specimens of 17th C

Three old Persian paintings, in black frames

A curious old coloured print, Demonology an 'itch- I ﬁ#w 4"

craft, a needlework picture, and a Japanese drawing,

framed

Pair of Sévres decorated vases and covers (
A miniature of a lady, and a carved grey jade plague f
A coloured picture, in ebonized frame

Ditto

A curious old oil painting—The Procession of Life
Small old mahogany round table, on pillar and claw, and

an old painted bird-cage

g../ ”

-3 11

Finely carved mahogany pole screen, with oval silk panel _if [
A 2-flap table with drawer, on tapered legs

Fine old steel fender, with standards and 1mplcmm;|ts
A carved mahogany chair, on carved legs ;/f{ /
Two old stoneware mugs, with pewter tops

Small inlaid cabinet, in 3 parts

Two old silk shawls 2 /, &

M~

Fifty specimens of old lace &Zd needlework 4 /-

Tower of London, 1830, with éxtra illustrations (fine copy)

Pencil sketch of Susannah Ruskb

rooke,

after Downman

Walking-stick, ebony handle and silver mount (grown in
the valley near tomb of Napoleon I., on the Island of

St. Helena)

.JJ"J'.-«-- S

ﬂ’f“'"'"

A wonderful wood carving of dead bird, by T. W. Wallis [, }'— fl-

of Louth, 1853, wider glass shade

Pair of old coloured prints, framed—Blind Boy, and the ;{'{; _-'I - g

Fakenham (Ghost
Twelve carved black wood stands

|0~
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100
101
102
103
104
105
106
107
108
109

110

6

A collection of Baxter and Le Blond prints, in 19 frames .ﬂ/l"f/-‘
Three old railway items—Opening of the Ipswich Line,
1847, framed ; Plan of the London and Greenwich, and
map of the English railways, 1845, both unframed
Miniature head purse, and 8 gold coins of Charles II1., of 17} / -
Spain, 17 YiW;
Two 8-in. Delft plaques, painted with figures, and 4 old ;1(_
cut bottles, with silver tops . —
120 old valentines, in good condition 7/ /=
Sixty love lettets, marriage cerfificates, etc:
Nine unframed cards of Baxter prints, 8 Kronheims, and iE’/ —
6 of Captain Cook's

e

~A- handsome Indian sandalwood, and ivory and steel f$7/ ey

. inlaid games board, in outer box

Two finely carved sandalwood boxes [/

A Chinese carved ivory needlecase, Japanése opium pipe !‘P/ s
in case, and pouch, and ivory fan

A Japanese nest of drawers inlaid various woods, and
lacquer box

Sundry lacquer boxes, frames, etc. /4 (-. $

A rosewood pearl inlaid dressing case, with plated fittings j/.ﬂ./""

Two old needlework footstools  J&y /=

A very fine old needlework picture " g7/«

Eight old picture pot lids /{ /= S

Two very old Masonic signs or emblems, in old brass )

Various lot of old brass, pewter, etc.) ﬁq; ..... & AER
Two old pewter plates | B{‘x J :
ulets 7 t‘( -

Three old brass horse am

Various pieces of old copper lustre

Various lot of old china and decorative china

A beautiful colour lapis lazuli necklace

A set of old Delft polychrome pottery vases

A variety of old Stafford figures and animals ;3 /..

Two very fine old English samplers, in frames -

A portfolio of old prints, engravings, and a scrapbook /&= S

A large all-over design Paisley shawl 14 {--‘

Various lot of jewellery, beads and curios 5“'}’ "

A very rare quality cornelian necklace ) i 1] =

A fine old black lace shawl } @/~ 5

Another 3-cornered black lace shawl, together with /@ / - S
another lace ditto

Several small old pewter pieces of interest | ) 1 ’ ~
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13l Two Indian hand-made Kelim rugs | / r’-{-/

112 Two ditto AQ, S _

113  An Indian lantern, with Indian silver top ahd bottom, _Q/ / - S
lac box and sundries

114  An Indian native book, in Pali dialect, and 2 Japanese .\‘/ rf.*lf —
kakemonos =

115 A curious old religious oil painting—Thc Wounds of @ / 4 [,!.—*
Christ e ol i et SRty o

2s¢/~116 |  An old oak coffer, with pewtcr mﬁunts ‘3/ .é. """r"'"‘_
117 A large Turkey carpet, 16ft. by 14ft. (cut to fi placc] —

118 An old rosewood banner fire-screen, and rmewnod he‘.r l"‘l cd - / t;i-/.-_
mirror, with picture sides (A.r.) ) ot ' - ; fj: 9, s
A very ﬁne old Persian E\M bl el B . i 2l
_(Handsome ivory and I r spill yase (fau Apommeinon
An old Manchurian hat, inlaid KingfisHg AP St :Jcﬁﬂyf

A d1tt0

pieces of old kingfisher featk
handsome Chinese black andsgol
decorated
> 125 A black and gold lac occasional table
126 A Chinese painting on rice paper, in black and gold lac /- /.ﬁt
frame
127 An old English shaped and decorated lac tea tray I/ }“” =
128 An old English papier-maché decorated writing desk, and
ditto stationery rack -
129 Three old English trays .T,}"/ = i
130 A North American decorated native shield, and a stone 2 / 76]=
axe with cane handle '

et

131 A pair of massive old Indian brass vases . &

132 A plain solid brass trough and stand #/4 /— o

133 An old Chinese blue and white vase, fitted a~=, an electric
lamp

134 Two native wood head rests

135 Alabaster plaque (Dante, and others), Japanese mirror
in case, green leather writing case, and 2 Japanese
; maroon ground cups and saucers

136 A carved wood cherub, and a ditto lion

137 Large hookah pipe (A.F.), and sundry china

138 An old theatrical velvet costume and hat, and a ditto
bodice

139 Large coloured marble clock case
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141

142
143

144
145

146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157

8

Relics from the Field of Waterloo, consisting of an auto-
graph letter of the Duke of Wellington with seal ; the
toe bone of a French soldier, with authentication ;
cap badge (eagle) of a soldier of La Vieille Garde
Imperiale ; collar badge of English soldier, and a grape
shot from the field of battle

~ A 15th Century spur, iron spearhead, bronze sheath, 2

Roman axes, and other antiguities, found in London,
in box

Silver, Plate, China, &c.

Antique Italian silver-chased plaque

A classical painting on a thick piece of ivory, in gilt
frame

Two mimatures painted on ivory, in gilt frames, ditto,
in black frame, and 1 on satin

A Chamberlain Worcester tea and coffee service, com-
prising teapot and cover, sugar basin and cover, milk
jug, bowl, 2 saucer dishes, 7 tea cups, 7 coffee cups,
and 7 saucers (29 pieces in all)

A large pair of mandarin vases, on marble turquoise
ground, 25in. high

A Paisley wool shawl with conventional design, with
cream and vyellow centre

An old Japanese vase with brown glaze, and flowers and
butterflies

Twelve pictures, some ovals, in colour, and a quantity of
old brooches

Pair of powder-blue and gold mazarine jars, with hinged
lids, 24in.

Painted portrait of Mr. Murry, the old racehorse trainer,
of Newmarket

Thirteen pieces of music with picture covers, and a
Sheraton tea caddy with glass liner

Set of steel fire implements, bellows, 2 old brass hangers,
and old oak candle box

Pair of old Sheffield decanter stands

Old Shefheld 7-bottle cruet, hot-water dish and cover, and
coffee urn and stand

Two pewter tankards, and pewter cruet

Set of carved ivory chessmen, and 3 mounted horns

/4~ S

/ -?/"'w
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Twenty old silver coins, 3 long service silver medals, an H G4 =
. Egyptian star
Two packs of old cards (single figures), 5 pairs of old steel 51[ e
buckles, and 6 Baxter llcensee prints o
Pair of unframed old ;/ b ,f' -

T — Fighting Cocks "’ - ] .

4 \,- J Miniatyure br 'ng 15 miniature coind RN . 4 S0 )
x‘_b\’__ ” afid-2 old m p, Jforiginals by Drimmegh . 1&“ e .7, s
é. i gxtra | e Y £

é, Y : 39 P r";-j:-h_ ,I, S ety o
._ i - . — T b I:I-E “:' I{ I- _.f _;-!rl :
\E\;\j.) 5 Ethnographical Specimens, &8c. - NG mi y AAE
164  Shillook war shield of square form, very rare “ / ,,‘r-_ Nl S
165 Shillook woman’s apron of hide, loaded with heavy iron

beads
166 Shilloo umpet of ivory cased in hide, and loaded 'J_/ (o]~ e
,I;\\G with iron chalns, and an iyory war horn

Congo tree-cli appa tus (Bushongo area)
0! Two heavy nives (Stanley Fallsi .-
-1\.,?_‘169[ A Congo copp
currency knif

Ld & j:r
e (Kassa,l} anﬂ and a_ copper jf-n‘-' [PenA Gy

- - my

ln{' Y 74) fl'?l]} Congo copper ingot* ' , from the Welle District
;ur__ Large iron spear-head Lurrency (Lokele River), and a
/"”“ =) curious brass dxe currency
4} =N Blﬁhongfﬁmlﬁ tobacco pipe, and a carved pigment
0x
173 Fautee crossbow, and 2 war knives (Mpongwe and Fang ;i
tribes) /

174 Congo trumpet with ju-ju head carved on top A g g

175 Important Sierra Leone fetish stave, in two parts fitting £ /',‘ ’( K

together 2
176 Portuguese Congo ceremonial pestle, carved with figures §/10/ -
177  Soudanese elephant hide war shield, used by the Bisharin " ) ] ‘e

in the Egyptian war 5 _ -

178 Solomon Island idol, inlaid with pearl shell al~~ 5 ;

; 179 Solomon war canoe figure head, inlaid shell e Y b ]~ S
180  Solomon feasting bowl, inlaid with cut pearl shell ‘a }5 | —

181 Ditto (smaller), a rare die gourd from Admiralty Island, :

another, <1nd a woman’s dress from Astrolabe Bay, 24/~

7 - N.N. ﬂ % o A A
@3/~ 182] North New 124, temple ornament, carv cd a,nd mlaurcd e [/5) -
uaf*_‘@ Two NGW G rved totem phques e S &

e LT
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203
204

205
206

207
208

- Carved wood Briti

10

=3

A skull used for sorcery in original string carrying ba
(this belonged to a North—Ea_ijNew Guinea priest)
# \

Two Fiji cannibal meat dishes | | \

New Zealand chief’s staff of officd, v}lt\n carved blade, and

another

Curious ornament cut from“whale tooth, and inlaid shell

New Caledonian temple door post, carved with figure of
a god

Ancient stone war hammer, an Iron Age war axe, and a
cinerary urn of the Bronze Age (fractured)

Very large and perfect bronze spear head o / ! .{:ZZ -

Two ancient iron swords with wheel pommels {one cross
guard restored)

Italian poison dagger. (the blade is perforated to retain
the poison ; rare)

Waterloo relic, old helmet with metal badge, 2 horse
pistols, water bottle, and watchman’s rattle

Histolllciégl_’woglic, the original cradle jig used for
makifig the guns for George IV., in outer case

Very heavy iron slave shaekle

Collection of ancient Egyptian stone implements, and 2
large Madras stone implements 55— 7

l;h olumbiah totem @ j(0f— "7¢

Indian ceremonial | cotoanut scraper, and 'carved and
pierced wood fl:::jc g seat™ ) ﬁg-u..r

Three curious Chi pillows, each a different type

Persian bull-headc% whistling mace, with gold inscrip-
tion, etc., and a

ersian dagger, with very fine blade

South égg_i%,ﬂnmsting dagger, with finely inlaid blade
and rded hilt, and 2 axes terminating in elephants’
heads

Curious Oriental brass pen-case and ink-pot, a brass
vessel, and a wood carving

A Malabar shield, and 2 Indian hide shields

Very rare ancient coat of mail, with bar links and riveted
mail

Pair Moroccan stirrups, and 2 pairs of ancient Tibetan
stirrups

Tibetan telescopic temple trumpet, and a double drum,
made from 2 human skulls

Tibetan deity, containing charms filled in elaborate shrine

Three old Javan shadow figures of pierced hide, used in
native theatres :

i
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§ ¥e
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S
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219

220
221

222

223
224
225

63 L 9296 j

11
Rare double-ended sago pestle of large size, from the
__land Dyaks of Borneo, and an old Fiji sago pestle, r
~ Curious Naga head ornament of cane and hair, with wood & A;{k‘*
toggles, Assam, used to support heavy loads on back [’ N _
“ Six old carved wood miedicine Spc o
handles, very old speciméns ¢
Small ju-ju mask, and 4 astern masks :
Remarkable carved wood idol in form of an animal ] L@ ({
Unique collection of 50 savage arrows, mostly name
with exact localities et :
Nile bowman’s wrist guard, New Caledonian ditto, and
a Chinese bowman’s ring of jade - T :
Two dolls used by the wild Siberian tribes (Tungoose) 5/1’{3’; : 5
Old Congo fetish of hard wood ?, - o
Senegambia warrior’s helmet, covered ‘all over with S
charms or “ Gri-Gris "’ to render wearer invulnerable 3/ _/
in battle
Two ancient Peruvian pottery vessels, from the Ancon Ll ¢ 6.--’_
Valley, one in form of a human head, and the other / : /

shaped as an armadillo

Swazi ceremonial bowl of carved steatite / é/ i

Plate-glass case, containing special mounted samples of s
Eastern Telegraph Co.’s cable, and a picce of the first s
Atlantic cable, mounted with wood from the Royal
George "

Collection of 10 carved South Sea paddles, 9 spears, 1 % /mr_*_r
sword in leather sheath, 1 whip bow and 4 arrows for i
bird killing, wooden trumpet, and 2 other pieces

Caruved ivory tusk, from the Congo, about 45in. long 4 I {.’.’r/ - =

A dl & _ _ ! b,‘-} -
A ditto, 24in nd 2 small tusks 4/~ - :
A remarkably. 00d_bowL "6t Targe diameter . "L, /)5 [ =
A smaller dit tripod, and 3 cocoanit-shell cups 15 f Bageme.
“A very fin v hanging, decorated in symmetric: :
~desig A R ]ﬂ = g Arredy
Three smaller pieces of Tapa cloth Bl e —

A fine Fijian carved paddle
Three Fijian native clubs 4 _ i £
Sundry pictures relating E*iji 2/¢0 /= ] )@m{" oty L
(The preceding 7 lots formerly property of Attorney-
General for Fiji.) '




233
234
235

236
236
237
238

259
260

A 17¢h Century Highland farge, decorated with runic 4,/ /
_ T ) a

12

A North-American Indian painted mask <% w
A native shield, ditto spears, swords, etc. It / )

Two fine South Sea Island fish hooks and sundries, native W' |

necklaces, etc., in glass-topped sho :Ea?e ~ |

A Nigerian carved ivory tusk 5 [ T e ~/ |

n stand | !&l '/ 2 |

A fine Chinese carved wood sgreen,

A larger ditto " o ] -

A finely carved Chinese figur¢ of mendicant and youth, !/b/-—
on stand /

Weapons, &c.

A fine silver-mounted snaphance gun, the stock inlaid & / /0 / --Hl
A 16th Century holy water sprinkler, of large proportions ' / H-] S
A fine 16th Century executioner’s sword, }-ka blade stamped i 4
with armourer’s marks . F i LT
A pair of 17th Century\English stirrups, of bold design
A 16th Century war mace, of elaborate construction
A 17th Century venery sword, the hilt of carved ivory
"~ ornament 1 Py
A rare “ Jedburg " axe, of the 16th Century '
A fine main gauche dagger, embossed and gilt _)/ 7 -

Folding decorated 17th Century Spanish clasp knife
Xrare reinforced piece for the tilt yard, with armourer’s 9./tof —
mark ; Tl
A curious closed steel helmet, with grotesque vizor f;";"i :‘:—‘/vﬁ
A circular shield, embossed and silvered 4 /. /- '
A very large brass barrelled blunderbuss, dated 1779 P / / {i;‘{ -
er

Two main gauche daggers, one having Toledo,blade < /5l
Two daggers of curious construction // /4 |-
A battle mace, the head bearing traces/ of gilding A
A pair of decorated flintlock pistols, constructed entirely | )f';: A
of metal 5 &
Early Scottish ram’s-horn snuff mull, with pewter mounts 2/ 5] -
Scottish powder horn, dated 1746, and ditto from =3
Culloden field
Early decorated Persian powder flask, and 2 others 9 }J e
Curious steel box, inscribed Thos. Webb, Upton-on- = | g
Severn, 1757, and an ancient Scandinavian horn shf (% / Y 4
w

f

A fine 17th Century cross-bow, curiously inlaid with pew % )_ / = Si
s !
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ke, i

A fine H ;gmum targe, dated 1745, in ﬁxceﬂem
preservation |

A rare Tibetan dagger, of great age

A gauntlet sword, the hilt overlaid with silver and gold

A Cromwellian lﬂbbthrqtﬂlibd helmet, circa 1660

A 15th Century Saracenic breast-plate, and a chain mall
shirt of riveted Mb i

A 17th Century powde ﬂasg, with belt hook

Collection of 9‘01(}’3511 lish powder flasks

Three curious old Spanish clasp knives

A 17th Centurg venery-sword, of rare type

A rare 17th Century plug bavnnet

Five ancient daggers 17

A rare 16th Century 2-handed td‘urnamcnt sword f;

A wheel-lock mgﬁebus of the 16ih Century, with shdmb ;

baudlet-box in buit

A great windlass war cross-bow, with bolt alley of brass,
the bow, of unusual width, bears an armourer’s mask

Finely decorated Persian belt buckle, with two miniature
daggers en suite

Two Queen Anne silver-mounted flintlock pistols, one
having brass cannon barrel

A 16th Century basket-hilted rapier, the blade bears an
armourer’s mask

A Persian vambrace, with its original riveted chain mail

love
Angcient belt of a Tibetan chief, decorated with
A very rare double barrel wheel-lock petronel, the stock

Three decorated Frerich rapiers, one having Toledo blade
A fine 16th Century i 'gger the blade pwrced with blood -

channels A/
A rare 16th Century urbémaxlf axe fand hammer
Closed helmet, with falling bevor of unusual construction
A fine and rare 16th Céantury falchion, the hilt of bold design
A “Gothic” or 15th Cgntury axe of rare type /.| .
An engraved 1 ry halberd, of unusual construc-
tion
A circular shleld with central spike bearing traces of
engraving
A fine 17th Century holy waier sprinkler

state of "-'J/—f'

/6]~
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An English pikeman’s breast-plate and tassets, from
Brancepeth Castle, temp. James I.

Two 16th Century halberds, probably English

Two main gauch{e daggers, one equipped with sword
breakers - T

A flintlock gun, the barrel finely inlaid wit silver }{/ =

A fine Indian shield o tranSparent hide ‘32 ¥ &

A 17th Century halbegd) @gra ed with coat-of-arms

A basket-hilted Highland claymore

A curious dagger, ingmbossed silver-mounted sheath

A gauntlet swurdf_ the hilt overlaid with brass

A main gauche dagger, and 4 Waterloo bayonets } 5 / <%

A fine 16th Century halberd, and 7 other spears

A pair of fine flintlock pistols, constructed entirely of
metal
Two camel packs, in green canvas

- A suit of double-link Indian chain mail, with helmet, :},/r‘”ﬂ/‘ ;

vizor, etc.
Parts of antique suit of armour, with helmet, vizor, etc.,
and Persian and Japanese ditto Ty
Antique worked metal trident, ditto stirrup, and quantity /,-'
of antique weapons b
Small mirror, in inlaid frame, 2 small revolvers, 3 [f47-
aluminium drinking cups, and an antique metal vase :
A ditto Moorish lamp, in 3 parts | ,j?[ o
A pierce brass bowl, and a large beaten copper and brass ‘Jf#‘jf - L
vase
Three Turkish swords, 2 spears, gun, and native steelyard - ’f £ ',"' 5
A brass tray, brass crescent and star, 2 white metal and '
enamel-badges;-and pplo stick
Ten Indian brass bowls|2 Persian badges, and sundries |
Old fiintlock gun, and a humber of old swords ${gf.- I
Esquimaux knife, in cdrved . bone sheath, utrj‘lcd n

reindeer, and a Tamil word, with' damascened blade
istols/andl knife, in sheath

Two old flintlock Indian e
Pahang from Malay Statés, ‘,:.ﬁjﬂ} inscription in Persian | / ;(5, z

LN
g

characters f—r— -~ ML
Two curved Indian swords, w}th~tﬁfr1‘-l£lade points, an ';:ﬁ’ o Lbfﬁi
large ditto ' 7
Six ditto
Six ditto

4, L [ P
o e
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Pictures, &c.

316 De Loutherbourg : A coast scene, panel

317 V. Dural : Three interiors of the Louvre

318 L. Maggiorani: An interior

319  S. Rosa: A landscape and figures

320 E. Lugo: Italian lake scene

321 Dutch School : Child and dog

322 Rubens : Head of a Man

323 A Bernese Oberland, and 1 other

324 A speculative oil painting—Flight of Mary Queen of
Scots from Edinburgh (from the Burdett-Coutts
collection)

325 A pastel drawing—General Lord Cornwallis in charge of
British forces during American War of Independence

326 A speculative oil painting—Christ Healing the Blind, in
gilt frame

327 Three old prints

328 Two old military prints

329 Five vols. Picturesque Europe

330 Herving : A pair of beautiful little oil paintings, in gilt
frames

331 Very fine rice-paper pictures, framed and glazed, signed
Hiroshige

332 Set 8 framed portraits, after Van Dyck

333  Seven framed portraits, after Van Dyck

334 J. McNeill Whistler : 78 illustrated etchings, including
portraits of himself, Axenfield, Lord Wolseley, Lady
Meux, and others

335 A very fine old Dutch painting, unframed—Battle Scene

336 Four old glass pictures—Sporting subjects (A.F.), 2 cir-
cular pictures in brass frames, and oval painting

337 01l painting—Portrait of Charles Kean as Othello

338 Engraved portrait of Wilberforce (the slave liberator)

339 A Baxter print—Dr. Moffat (the missionary) / /

-

340 A piece of genuine old Stuart needlework, in frame 1/7

341 A number of interesting autograph letters, in frame, ’
including one of General Ireton

342 36 autograph letters of famous personages, including
Lord Curzon and Marie Corelli
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g

760 coins, tokens and medals P f““" :

80 medals, including an Irish one of Parnell /O /7«

Five British war imedals, 1 of Irish Constabulary, and &/
20 others § ™ " -t

161 tokens, from §d. tq 3d. Al AL r\ -

40 Roman bronze coins, jnclmﬁng several very large g, / 2
pleces i F \ k

124 Greek and Roman jcoins. / 4‘/ -

23 Roman silver goinst/ &/ — !
30 ditto (different from preceding) o
Very fine Japangse inro, decorated in a landscape, in \b’x
mother-of-pearl : -
Charles 1. memorial medal, /in silver-gilt, in heavy chased

ormolu frame | /2] —

Mohammed Shah, and two of his favourite wives /-~ - o, i
Tortoiseshell lid of a snuff box;™ T graved-in '

a view, richly decorated + 0 ﬁ Loy it
Napoleon amulet, given by the Lmperor-to his als; R De

to preserve them from har }ﬁnpugﬂﬁypher in S

relief one side, the obverse hel Virgie and Child,

very rare I

Browning relic, a water-colour view of the Canal, Warwick
Crescent, painted by R. B. Browning at the age of 12
Wax plaque by Hemming, signed and dated 1821 1
Wax picture—The Birth of Martin Luther, by Lucas f_j,i'- -
Wax portrait in full rejief, of Pitt, by Percy, signed and daled
1811 8[{ &/ -
Pair of small 18th Century colour prints of famous horses | "}/--
The History of Kent, by Hastead, the first edition, 2 vols.
fine and numerous engravings, dated £liof— S
The first 40 volumes of Punch, in original bindings &&f.
0Old Swansea tureen, marked Swansea and Cambrim(l 1 &/
Potteries ; : . '
Ten water-colours on white milk glass {0/ -
Twenty Napoleon medals, fixed in a box .- gc-:;/..
A bronze figure on a marble standg; ol -5
Twenty-four silver-plated 1-pint be nkards % ﬁv Ve
Eight old plates, various (1 A.F.) } %/
Fourteen pieces of china and glasswate [, } -
Two bronze jugs, and a brass ditto € o
Five bronze photos, in plush frames, and a metal figure
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Twelve pieces of china, and a pair of white and blue vases
Old cigarette holder, and a watch-maker’s articles :
An 18-carat gilt bangle, ditto ivory, silver knife, assorted )/ (, /=

coloured stones, and other articles PSR
Old Persian tray, 2 Persian cups and 2 Persian half bowls /-7 / ..
T\J}relve old medals in a box, a bronze figure, and an oak / 16,
TAME e )
Twelve pieces china, and an alabaster figure [© f o pe M
Two hand-painted match boxes, 2 hand sca.les 3 small 57 @1 it f}
= plctures 2 brass old door knockers, and 2 pottery covers M'w#“ .
One hundred old m1n§ 2 silver pepper-boxes, a.nd “other I J

A

articles, in a box |
Five old ﬁgures and 10 metal other artlcles ‘/
A Persian bowl, a Persian stb.n 1 bronze, arid 4 metal

articles - ‘4}5 e ";E?"“ ~
Seven burnishers, and other/ artic in a bo *, »G/Trﬁ‘*‘*“‘ d

An old copper chased tra}r, and 2 old Persian en i | ]2 /6> M"*"“*’;j _
copper trays

Shield, and a box of various articles

Breakfast cruet, 2 cake baskets, teapot, toast rack with a
butter lining, oak stand with 2 cut- -glass bottles (silver-
mounted), 6 tea-spoons, sugar tongs in a box, pocket
spirit bottle, small plated lamp, and 10 plated articles

Large old Persian copper enamel tray, and 2 old copper
chased figures on tray

Old metal vase and china American coffee pot

Shield (old), 2 old choppers and an antique Persian dagger
used for executions

Cake stand and a silver-plated tray

Three bronze electric brackets

Oil painting in a very old frame

Oil painting, unframed (very old)

Elephant grinder paper weight, native ivory bangle
engraved sperm whale tooth, and sundry curios

Framed etching by George Cruikshank—Anne Hathaway’s
Cottage, 2 Vanity Fair cartoons, oil painting, and
various books

Large pair of bronze vases

Antique oil lamp, 2 bronze ditto, yak’s tail fly whisk, and
album in box

Six massive pot-lids, in frame







